МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ    ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ    ДЕТСКИЙ  САД        КОМБИНИРОВАННОГО  ВИДА №4

«СВЕТЛЯЧОК» г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ

357202, г. Минеральные Воды,       ул. Терешковой 14 ,  тел. 8(87922)5-58-34,  факс 8(87922)5-58-34,
эл. почта: ds-Svetl@yandex.ru

П Р И К А З

 «01» сентября 2022 г.                                                                                                      № 41 Б-од

О внедрении (применении) системы (целевой модели) наставничества и организации

наставничества педагогических работников МКДОУ детского сада №4 «Светлячок» г.

Минеральные Воды

На основании Приказа Министерства образования Ставропольского края № 337-пр от

03.03.2022г., Письма Минпросвещения РФ от 21.12.2021г. № АЗ] 128/08 «О направлении

Методологических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями по разработке

и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях», «Методическими рекомендациями Для образовательных

организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в

муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении детском саду

комбинированного вида № 4 «Светлячок» г. Минеральные Воды» (приложение № 1)

2. Утвердить «Дорожную карту реализации целевой модели наставничества в

муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении детском саду

комбинированного вида № 4 «Светлячок» г. Минеральные Воды» на 2022-2023 учебный год

(приложение № 2.

3.   Гончарову Валерию Сергеевну, заместителя заведующей по УВР, назначить

ответственной за внедрение целевой модели наставничества в МКДОУ детском саду № 4

«Светлячок».

4.  Чикуновой Анне Юрьевне, ответственной за ведение сайта ДОУ, создать раздел

«Реализация системы наставничества в ДОУ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУд/с  №4 «Светлячок» Н.В. Михайленко